
 

 

EBAZPENA, 2021eko urriaren 1ekoa, 
Etxepare Euskal Institutuko zuzendariarena, 
2020ko apirilaren 12ko Ebazpenaren 
babesean, euskal kultura sustatzeko eta 
hedatzeko jarduerak 2021 urtean euskararen 
eremu geografikotik kanpo zabaltzeko 
dirulaguntzak emateko modua arautzen duen 
deialdira aurkezturiko eskaerak ebazten 
dituena.  
 
 
AURREKARIAK  
 
1.- 2021eko apirilaren 27an argitaratu zen 
EHAAn 2021eko apirilaren 12ko Ebazpena, 
Etxepare Euskal Institutuko zuzendariarena, 
euskal kultura sustatzeko eta hedatzeko 
jarduerak 2021. urtean euskararen eremu 
geografikotik kanpo zabaltzeko dirulaguntzak 
emateko modua arautzen duena.  
 
 
2.- Deia egiten duen Ebazpenaren 11. 
artikuluak ezarritakoari jarraiki, aurkezturiko 
eskabideak aztertzeko Balorazio Batzordea 
izendatu zen. Batzorde hori 2021eko irailaren 
30an Donostian bildu zen eta aurkeztutako 
eskabideei buruzko ebazpen-proposamena 
egin ondoren, Etxepare Euskal Institutuko 
zuzendariari igorri zion ebatzi zezan.  
 
Horregatik guztiagatik, Balorazio Batzordeak 
aurkeztutako ebazpen-proposamena ikusita, 
eta deia egin zuen Ebazpenaren 13. 
artikuluak egokitu dizkidan betebeharren 
jardunean, hurrengo hau  
 
 
EBATZI DUT:  
 
Lehenengoa.- Ebazpen honen 1. 
eranskinean azaltzen diren 
erakunde/pertsona edo proiektuei bertan 
zehazturiko kopuruko diru-laguntza ematea. 
 

RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2021, de 
la directora del Instituto Vasco Etxepare, por 
la que se resuelven las solicitudes 
presentadas dentro de la resolución de 12 de 
abril de 2021 por la que se establece el 
procedimiento para la concesión de 
subvenciones para el desarrollo de 
actividades para la promoción y difusión de la 
cultura vasca en 2021 fuera del ámbito 
territorial del euskera.  
 
ANTECEDENTES  
 
1.- Con fecha de 27 de abril de 2021 se 
publicó en el BOPV, la Resolución de 12 de 
abril de 2020 de la directora del Instituto 
Vasco Etxepare, para la concesión de 
subvenciones para el desarrollo, en el 2021, 
de actividades para la promoción y difusión 
de la cultura vasca fuera del ámbito territorial 
del euskera. 
 
2.- De conformidad con el artículo 11 de la 
Resolución de convocatoria, fue nombrada la 
Comisión de Valoración para analizar las 
solicitudes presentadas. Dicha Comisión se 
reunió el día 30 de septiembre de 2021 en 
San Sebastián y elaboró la Propuesta de 
Resolución, la cual fue elevada a la directora 
del Instituto Vasco Etxepare para su 
resolución. 
 
En su virtud, y vista la Propuesta de 
Resolución presentada por la Comisión de 
Valoración, y en el ejercicio de las funciones 
atribuidas por el artículo 13 de la Resolución 
de convocatoria,  
 
RESUELVO:  
 
Primero.- Conceder subvención por la 
cuantía que se indica a las entidades-
personas / proyectos, relacionados en el 
Anexo 1 de esta Resolución.  
 
 



 

 

Bigarrena.- Ebazpen honen 2. eranskinean 
azaltzen diren erakunde/pertsona edo 
proiektuei dirulaguntza ukatzea 
 
Hirugarrena.- Ebazpen hau prozedurako 
interesatu guztiei jakinaraztea eta Eusko 
Jaurlaritzaren iragarki taula elektronikoan 
argitaratzea.  
 
Laugarrena.- Ebazpen honetako laguntzak 
Europako Batzordearen 2006ko abenduaren 
15eko 1998/2006 araudian ezarritako 
«minimis» arauaren mende daude. Araudi 
hori Ituneko 87. eta 88. artikuluak minimis -L 
379/5, 28.12.2006- laguntzei aplikatzeari 
buruzkoa da (egun Europar Batasunaren 
Funtzionamendu Itunaren 107 eta 108 
artikuluak). Arau horiei jarraiki, enpresa jakin 
bati emandako laguntza osoak ezin du izan 
berrehun mila (200.000) eurotik gorakoa 
edozein alditako hiru ekitaldi fiskaletan.  
Ebazpen honek amaiera ematen dio 
administrazio-bideari. Bere aurka 
interesatuek aukerako berraztertzeko 
errekurtsoa aurkeztu ahal diote Etxepare 
Euskal Institutuko zuzendariari hilabeteko 
epean, argitaratu eta hurrengo egunetik 
aurrera, edo bestela, zuzenean, 
administrazioarekiko auzi-errekurtsoa jar 
dezakete Euskal Autonomia Erkidegoko 
Auzitegi Nagusiko jurisdikzio horretako salan 
bi hilabeteko epean, argitaratu eta hurrengo 
egunetik aurrera.  
 
 
 
 
Donostian – San Sebastian, 2021eko 
urriaren 1ean.  
 
 

 

Segundo.- Denegar subvención a las 
entidades-personas / proyectos, 
relacionados en el Anexo 2 de esta 
Resolución. 
 
Tercero.- Comunicar esta resolución a todos 
los interesados en el procedimiento y 
publicarla en el tablón electrónico de 
anuncios del Gobierno Vasco. 
 
Cuarto.- Las ayudas objeto de la presente 
resolución están sometidas a la norma «de 
minimis» establecida en el Reglamento 
1998/2006, de la Comisión Europea, de 15 
de diciembre de 2006, relativo a la aplicación 
de los artículos 87 y 88 del Tratado a las 
ayudas de minimis, L 379/5, 28.12.2006 
(actualmente artículos 107 y 108 del Tratado 
de Funcionamiento de la Unión). De acuerdo 
con dicha norma, el importe total concedido 
a una empresa concreta no podrá superar la 
cantidad de doscientos mil (200.000) euros 
en tres ejercicios  
Contra la presente Resolución, que agota la 
vía administrativa, podrán los interesados 
interponer recurso potestativo de reposición 
ante la Directora del Instituto Vasco Etxepare 
en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente a su publicación, o bien, recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de 
dicha Jurisdicción del tribunal Superior de 
Justicia del País Vasco en el plazo de dos 
meses a partir, asimismo, del día siguiente al 
de su publicación.  
 
 
 
Donostia – San Sebastián, a 1 de octubre de 
2021.  
 
 
 
 
 

Irene Larraza Aizpurua 
ETXEPARE EUSKAL INSTITUTUKO ZUZENDARIA 

 



 

 

1.ERANSKINA:  
Diru-laguntza eman zaien eskatzaile eta 
jardueren zerrenda eta kopuruak:  

ANEXO 1:  
Relación de solicitantes y actividades a los 
que se concede subvención:  

 

ESPEDIENTE 
ZKIA             

ESKATZAILEA PROIEKTUA 

EBAZPENA  

004-KJA-
2021 

AMAIA 
TOLARECHIPI 
TEJERIA 

LANDARBASO ABESBATZA 30 urte bira: Certamen Internacional 
Habaneras TORREVIEJA (+bira Estatuan) 5 emanaldi;  DIZDIZKA 
ABESBATZA FRANTZIA ETA KATALUNIAN  6 emanaldi. 

 1.900,00 €  

001-KJA-
2021 

GERO 
AXULAR 
KULTUR 
ELKARTEA EUSKAL DANTZA IKUSKIZUNA MADRILEN"THE DANCER" SAIOAN  

 1.351,06 €  

007-KJA-
2021 

ERESMIN 
TALDE 
ABESBATZA 

Eresmin Abesbatzaren kontzertuak  Madrideko San Inazio elizan eta 
Zaragozako Tauste herrian 

 1.392,00 €  

010-KJA-
2021 

MIKEL SOTO 
NOLASCO 

Deabruaren Eskola Kultur Elkartea. EUSKAL SORTZAILEAK JULIO 
CORTAZAR-I ESKER ONEZ ekitaldia Madrileko Juan March Fundazioan. 
Irati Jimenez, Esteban Montorio, Mikel Soto, Harkaitz Cano, Jon Alonso. 

 968,63 €  

008-KJA-
2021 

ASOC DE 
DIBUJANTES 
DE COMIC 
ATIZA DE 
VITORIA 

Madrileko "Salon del Comic"en euskal komikigileen eta editorialen lana 
zabaldu eta sustatzea.  

 494,70 €  

003-KJA-
2021 

ASOCIACION 
MOVING 
ARTISTS 

Moving Artists egonaldi artistikoen aurkezpen hitzaldiak Irakeko 
Kurdistango lau hiritan.  Ixone Sádaba, Paloma Polo, Ignacio Rodríguez   

 2.517,84 €  

011-KJA-
2021 

DEMODE 
QUARTET Kontzertua Madrilen GOT TALENT saioan. 

 756,18 €  

002-KJA-
2021 

ASOC 
PAGOA HEZI 
ELKARTEA 

Euskal Kultura Garaikidearen aurkezpena Grezian (Salonika). Thess 
Puppet Festivalekin elkarlanean. Aizpea Goenaga, Patxi Laborda, Irene 
Grijalba, Artekale.  

 1.732,30 €  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

2.ERANSKINA    ANEXO 2 
Diru-laguntza eman EZ zaien eskatzaile 
eta jardueren zerrenda:  

Relación de solicitantes a los que NO se 
concede subvención:  

 
 
 

    Eskaera   Eskatzailea   Proiektua      Arrazoia 

009-KJA-2021 

NATALIA 
ELIZABETH 
PEREZ BURGOS 

Euskal telesail digitalen proiekzioa  Camposen 
(Mallorca): "Zure Txanda da" - "Bizi Txarra" Koalak 
estudios.  

Puntu nahikorik ez jasotzeagatik  / No 
llegar a la puntuación mínima 

005-KJA-2021 

ASOC 
ERAKUSMETA 
KULTUR 
ELKARTEA 

ZAS arte garaikiderako kultur espazioa. 
Aurkezpenak Madrid eta Bartzelonan.  

Puntu nahikorik ez jasotzeagatik  / No 
llegar a la puntuación mínima 

006-KJA-2021 

ESTIBALIZ 
URRESOLA 
SOLAGUREN 

Euskal Kultura munduan: erbestearen alderdi 
anitzak. LA HABANA (KUBA). 3 zine emanaldi eta 
kolokioak.  
  
PAPEREZKO AHOTSAK; NOR NORI NORK; IZUR 
filmen aurkezpenak. 

Atzera egitea  / Desestimiento 

 

 


